Helios Klinikum Bad Saarow

Uroonkologisches Zentrum

Unsere internen und externen
Kooperations- und Behandlungspartner

Interne Kooperationspartner:

Klinik fiir Hamatologie, Onkologie
und Palliativmedizin

Priv. Doz. Dr. med. Daniel Pink

T (033631) 7-3527

M Daniel.Pink@helios-gesundheit.de

Klinik fiir Allgemein- Viszeral-
und Thoraxchirurgie

Dr. med. Joachim Bottger

T (033631) 7-3061

M Joachim.Boettger@helios-gesundheit.de

Klinik flir Anasthesiologie,
Intensivmedizin und Schmerztherapie
Dr. med. Stefan Wirtz

T (033631) 7-3181

M Stefan.Wirtz@helios-gesundheit.de

Klinik fiir Allgemeine Innere Medizin,
Gastroenterologie und Diabetologie
Dr. med. Ullrich Wruck

T (033631) 7-2121

M Ullrich.Wruck@helios-gesundheit.de

Klinik fiir Frauenheilkunde

und Geburtshilfe

Pawel P. Morawski

T (033631) 7-2281

M Pawel.Morawski@helios-gesundheit.de

Institut fiir Radiologie

Dr. med. Dipl.-Phys. Jan Petersein

T (033631) 7-2365

M Jan.Petersein@helios-gesundheit.de

Klinik fiir Radioonkologie

und Strahlentherapie

Dr. med. Stephan Koswig

T (033631) 7-3377

M Stephan.Koswig@helios-gesundheit.de

Klinik fiir Urologie
Dr. med. Steffen Hallmann
T (033631) 7-3466

M Steffen.Hallmann@helios-gesundheit.de

Klinik fiir Nuklearmedizin

Prof. Dr. med. Stefan Dresel

T (033631) 7-2540

M nuklearmedizin.badsaarow@
helios-gesundheit.de

Institut flir Pathologie

Prof. Dr. med. Stefan Koch

T (033631) 7-2310

M Stefan.Koch@helios-gesundheit.de

Sozialdienst/Pflegeliberleitung
Leiterin: Helgrid Marschke
T (033631) 7-3135, F (033631) 7-2108

) Helios

Klinik fiir Gefalimedizin

Dr. med. Jens Kihn

T (033631) 7-30 60

M Jens.Kuehn@helios-gesundheit.de

Klinik fuiir Neurologie

Priv.-Doz. Dr. med. Konstantin Prass

T (033631) 7-3395

M Konstantin.Prass@helios-gesundheit.de

Klinik fiir Kardiologie

Dr. med. Udo Zacharzowsky

T (033631) 7-3140

M Udo.Zacharzowsky@helios-gesundheit.de

Psychoonkologische Betreuung
Dipl.-Psych. Gerlind Radermacher
T (033631) 7-37 30

M Gerlind.Radermacher@
helios-gesundheit.de

Klinik fliir Pneumologie,

Beatmungs- und Schlafmedizin

Dr. med. Oliver Pociuli

T (033631) 7-26 02

M Oliver.Pociuli@helios-gesundheit.de

Klinik fiir Allgemeine Innere Medizin,
Gastroenterologie und Diabetologie
Ernahrungsberatung

Melanie Mohrmann, T (033631) 7-2121

M Melanie.Mohrmann@helios-gesundheit.de

Interdisziplinare Studienzentrale
Leitung: Simone Micheel

T (033631) 7-37 28

M Simone.Micheel@helios-gesundheit.de

Organisationsstruktur Stand: 17.02.2023
Leiter: Dr. med. Steffen Hallmann

Stellvertreter: Priv.-Doz. Dr. med. Thorsten Ecke
QMB: Silke Sakrenz

Schwerpunktpraxis fiir Himatologie,
Onkologie und Palliativmedizin

Dr. med. Harald Fuss

Pieskower Strafde 33, 15526 Bad Saarow
T (033631) 7-2132, F (033631) 7-35 48

Nephrologie/Dialysepraxis

Dr. med. Beatrix Kaltenmaier;

Dr. med. Sven C. Schmidt
Hauffstraf3e 1,15517 Flrstenwalde
T (03361) 310731 0.310732

F (03361) 310733

Krankenhausapotheke

Helios Klinikum Berlin Buch

Schwanebecker Chaussee 50, 13125 Berlin
Herr Thomas Wafimann

T (030) 94 01-513 00

M Thomas.Wassmann@helios-gesundheit.de

Ernahrungsberatung

nutri Berlin GmbH

GF: Uwe Dittrich

Pieskower Strafde 33,15526 Bad Saarow
T (033631) 73392

M team-bs@nutri-berlin.de

Medizinische Einrichtungsgesellschaft
Physio- und Ergotherapie

Leitung: Maika Martin

T (033631) 7-3919

M Maika.Martin@helios-gesundheit.de

Reha Buckow

Immanuel Klinik Markische Schweiz
Fachklinik fiir Onkologische Rehabilitation
Kaufm. Leiter: Sascha Seyer

Lindenstrafe 68-70,15377 Buckow

T (033433) 55-0, M buckow@immanuel.de

Uroonkologisches Zentrum Bad Saarow

- hoch qualifiziertes und motiviertes Personal im arztlichen und pflegerischen Bereich,

in Verwaltung, Technik und Logistik, das zudem Uiber eine hohe soziale Kompetenz verfligt

- Anwendung der neuesten und erfolgversprechendsten Verfahren in der Onkologie

- individuell ausgerichtete Diagnostik und Therapie mit interdisziplindrem Konzept bei der

Versorgung unserer Patienten (interdisziplinare Tumorkonferenzen)

- eine leitliniengerechte Behandlung und ein hoher Einschluss der Patienten in Studien

- enge Kooperationen und kontinuierlichen Informations- und Erfahrungsaustausch

untereinander und mit den niedergelassenen, onkologisch tatigen Kolleginnen und Kollegen

unseres Versorgungsgebietes

- regelmaflige Fortbildungsveranstaltungen, gemeinsame interdisziplindre Tumorkonferenzen,

regelmaflige Qualitatszirkel und ein Management-Review

Deutsche ILCO e.V.

Cornelia Wuttke
Selbsthilfevereinigung fiir Stomatrager
Am Gemeindepark 60, 12249 Berlin

Externe Kooperationspartner:

Anke Reincke - Spezialisierte
ambulante Palliativversorgung
Pieskower Strafde 33,15526 Bad Saarow
T (033631) 720 20

M sapv.koordinator@pflegemit-herz.de

Hospiz ,Regine-Hildebrandt-Haus“
Leitung: Susanna Knlippel

Luisenstrafde 21-24, 15230 Frankfurt (Oder)
T (0335) 5556-641

M knueppel@wichern-ffo.de

Ambulanter Hospizdienst Flirstenwalde
Leitung: Rainer Wolff

Trankeweg 11,15517 Flrstenwalde

T (03361) 74 99 94, F (03361) 74 99 95

Seelsorge Evangelischer Kirchenkreis
Oderland- Spree

Leitung: Superintendent Frank Schiirer-Behrmann

Steingasse 1,15230 Frankfurt/Oder
T (0335) 55 63131, F (0335) 55 63132

Ostbrandenburgisches Tumorzentrum
Brandenburg e.V.

Koordinator: Arnd Naas

Pieskower Strafde 33, 15526 Bad Saarow
T (033631) 7-34 32, F (033631) 7-32 31

Praxis flir genetische Beratung

und Diagnostik

Prof. Dr. med. Eun Kyung Suk
Friedrichstraf3e 147,10117 Berlin

T (030) 76 90 38 20, F (030) 76 90 38 21

Praxis flir Humangenetik

Dr. med. Wolfram Heinritz
Thiemstraf3e 111, 03048 Cottbus

T (0355) 79 05 08, F (0355) 79 05 09

Selbsthilfegruppe Nierenkrebs
Das Lebenshaus e.V.
Geschaftsflhrerin: Karin Kastrati
Untergasse 36, 61200 Woélfersheim
T (0800) -5885-800

M info@daslebenshaus.org

Selbsthilfegruppe Prostatakrebs
Flirstenwalde

Hans-Jorg Schatz

Waldpromenade 37,15537 Griinheide (Mark)
T (03362) 27 576

M schatzhj@t-online.de

Selbsthilfegruppe fiir Prostatakrebs
Strausberg

Rainer Fltzenreiter

Elisabethstrafde 17,15344 Strausberg
T (03341) 311856

M rainer.fuetzenreiter@t-online.de

www.helios-gesundheit.de
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